
 وزیر بهداشت، سازمان 
غذا و دارو را پاکسازی کند

 جامعه وقتی خوب می شود
 که تک تک ما خوب شویم

نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه باید وزیر بهداشت، 
سازمان غذا و دارو را پاکسازی کند، گفت: تعارض منافع در سازمان غذا و دارو 
مشهود است.»محمدرضا احمدی« نماینده رشت در مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از عملکرد سازمان غذا و دارو گفت: باندهایی در سازمان غذا و دارو هستند 
و باید  پاکسازی شوند. در همین رابطه هم به وزیر بهداشت تذکر داده ایم تا زودتر 
نسبت به پاکسازی در این سازمان اقدام کند.وی با بیان اینکه مافیا در بازار دارو 
وجود دارد، افزود: اگر مافیای دارو در بازار دارو نبود، جاهایی همچون ناصر خسرو 

هم وجود نداشت. خیلی از داروها در داروخانه ها پیدا نمی شود، اما ...

یادگار امام با تأکید بر اینکه امام حسین)ع( و یارانش عزیزترین دارایی خود را 
دادند تا مردم از گمراهی نجات پیدا کنند و از جهل بیرون بیایند، گفت: اگر می 
خواهیم حسینی باشیم، باید خودمان را به جای بقیه بگذاریم. حکومت با مردم، 
مردم با مردم، رئیس با کارمند، باید این قاعده را رعایت کنند. در آن صورت اگر 
کاری را می خواستی انجام دهی و دوست داشتی فرد دیگری هم با تو این کار 
را کند، آن را انجام بده.حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی ظهر دیروز 
در مراسم عزاداری روز اول ماه محرم حسینیه جماران، با تسلیت حلول ماه عزای 

سالار شهیدان، گفت: برای درگذشتگان در حادثه سیل اخیر که...

اخبار کوتاه  اخبار کوتاه 

یک شنبه 9مرداد 1401/ 31 جولای 2022 /شماره  1094/ 8 صفحه / سال چهارم/ 2000 تومان

صفحه 2 صفحه 2

www.todayonline.ir وز: وب گاه  امر

 جزئیات جدید درباره 
حقوق  بازنشستگان

اجتماعی  تامین  بازنشســتگان  کانون  رئیس 
گفت: در بحث افزایش دستمزد بازنشستگان 

پیشرفت هایی حاصل شده است.
به گزارش تجارت نیوز، در پی ابلاغ رســمی ابطال مصوبه 
افزایش حقوق بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی از سوی 
محمدباقر قالیباف، حال جلسات متعدد برای تصویب میزان 
افزایش حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در حال برگزاری 
اســت.علی دهقان کیا، رئیس کانون بازنشستگان تامین 
اجتماعی، در خصوص روند افزایش حقوق بازنشســتگان 
گفت:» در بحث افزایش دســتمزد بازنشستگان پیشرفت 
داشته ایم و جلساتی در حال برگزاری است و امروز نیز جلساتی 
برگزار می شود و انشاالله که به زودی این قضایا به اتمام خواهد 
رســید.«در این باره ولی اسماعیلی، نایب رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس به تسنیم گفت: با توجه به این ابلاغ رسمی، 
دولت یک هفته مهلت دارد تا برای بازنشستگان غیر حداقل 
بگیــر افزایش ۳۸ درصدی را منظور کند.وی در این گفتگو 
یادآور شده است که در رابطه با مستمری بگیران حداقلی بگیر 
تغییری صورت نخواهد گرفت و مبلغ دریافتی آنها مطابق 

همان مصوبه پیشین خواهد بود.
برای مستمری بگیران حداقلی بگیر سازمان تامین اجتماعی 
دولت موافقت خود را با افزایش ۵۷ درصدی حقوق بازنشستگی 
اعلام کرد و در نتیجه مستمری این افراد به میزان ۵/۸ میلیون 
تومان شد.برای بازنشستگان سایرسطوح یا همان غیر حداقل 
بگیران قرار بود طبق پیشنهاد سازمان تامین اجتماعی افزایشی 
۳۸ درصدی به علاوه رقم ثابــت ۵۱۵ هزار تومان صورت 
بگیرد اما دولــت این افزایش را به ۱۰ درصد تقلیل داد و در 
عوض برای صاحبان حقوق بازنشستگی زیر ۱۰میلیون تومان 
رثابت ۶۵۰ هزار تومان درنظر گرفت.نتیجه این اقدام دولت، 
اعتراض بازنشستگان غیر حداقل بگیر سازمان تامین اجتماعی 
بود، این اعتراض با مکاتبه رئیس مجلس و پادرمیانی معاون 
اول رئیس جمهور خاموش نشد و حتی به قیمت استعفای وزیر 
پیشین تعاون، کار و رفاه اجتماعی منجر شد.به دنبال این اتفاق 
بود که هیات تطبیق مقررات مجلس شورای اسلامی، بررسی 
این موضوع را در دستور کار خود قرار داد و در نهایت به ابطال 

این مصوبه رای داد.

پرداخت مطالبات واکسن سازان بر 
عهده سازمان برنامه و بودجه است

عین اللهی، وزیر بهداشت تاکید کرد که بر اساس 
مصوبه ســتاد مقابله با کرونــا پرداخت مطالبات 
واکسن سازان بر عهده سازمان برنامه و بودجه است.

به گزارش بازار، بهرام عین اللهی در مورد آخرین وضعیت 
پرداخت مطالبات شــرکت های تولیدکننده واکسن، گفت: 
بر اســاس مصوبه ســتاد مقابله با کرونا پرداخت مطالبات 
واکسن سازان بر عهده سازمان برنامه و بودجه است.وی تاکید 
کرد: وزارت بهداشــت در مورد پرداخت طلب واکسن سازان 
وظیفه ای ندارد زیرا این موضوع در ستاد کرونا مصوب شده و 

پرداخت آن بر عهده سازمان برنامه و بودجه است.

هتل فرودگاهی استانداردهای مدون 
هتلی شرکت آکور فرانسه را کسب کرد

هتل های فرودگاهی ) رکسان و رمیس( تمام 
اســتانداردهای مدون هتلی روز شرکت آکور 

فرانسه را بدست آورد.
به گــزارش روابط عمومی گروه مالی گردشــگری، این 
موفقیت پس از انجام مذاکرات و پیگیری های فراوان شرکت 
توسعه گردشگری آریازیگورات با مدیر خاورمیانه شرکت آکور 
حاصل شده است.هتل فرودگاهی برای اولین بار با تشکیل 
کارگروهی متشکل از نیروهای مجرب ترجمه استانداردهای 
مــدون هتلی sop ها  و تبدیــل آن به یک کتابچه را در 
راستای بومی سازی  در دستور کار قرار داد که قطعا سرمایه 
ای معنوی و دارایی با ارزش برای هلدینگ هتلداری گروه 
معظم مالی گردشــگری خواهد بود.هــدف از جمع آوری 
اســتانداردهای مدون هتلیSOP ها ، ارتقای نام تجاری 
»رکسان« در حد استانداردهای جهانی با هدف ارتقا خدمات 
و جلب رضایت میهمانان است.با توجه به اهمیت آموزش 
در هتل، بازآموزی همه کارکنان در واحدهای مختلف هتل 
با یک برنامه ریزی آموزشی مدون منسجم و اثربخش بر 
اساس استانداردهای مدون هتلی )SOP(   های گردآوری 
شده شرکت با همکاری گروه هتلداری آکور فرانسه در سال 
۱4۰۰ آغاز شد.هدف از آموزش، ارتقای سطح دانش کارکنان 
هتل با ایجاد انگیزه بیشــتر در مورد ارائه خدمات بهتر و در 
نتیجه ارتقای ســطح کیفی خدمات به میهمانان است. به 
همین منظور برگزاری آزمون SOP از کارکنان  هتل های 
فرودگاهی رکسان با هدف ارتقا سطح دانش کارکنان با ایجاد 
انگیزه بیشتر در مورد ارائه خدمات بهتر و در نتیجه ارتقای 
ســطح کیفی خدمات به میهمانان تیرماه امســال برگزار 
شد.شرکت توسعه گردشگری آریا زیگورات وابسته به شرکت 
سرمایه گذاری میراث فرهنگی و گردشگری ایران )سمگا( از 

زیرمجموعه های گروه مالی گردشگری است.

 قیمت مسکن در تهران، 
متری ۴۵ میلیون!

مرکز آمار ایران در گزارش بازار مسکن پایتخت، 
متوسط قیمت هر متر مربع واحد مسکونی در 
تهران طی تیر ماه امسال را ۴۴ میلیون و ۸۰۰ 

هزار تومان اعلام کرد.
به گزارش تجارت نیوز، مرکز آمار ایران گزارش بازار مسکن 
تهران در تیر ماه امسال را اعلام کرد که بر اساس آن متوسط 
قیمت هر متر مربع واحد مسکونی 44 میلیون و ۸4۰ هزار و 
۷۰۰ تومان است.این مرکز تعداد معاملات ماه گذشته را ۸ هزار 
و ۶۸۵ فقره معامله اعلام و عنوان کرده اســت متوسط تورم 
نقطه به نقطه مسکن در تیر ماه امسال نسبت به تیر ماه سال 
گذشته 4۵.۲ درصد بوده است.مرکز آمار تورم ماهانه مسکن را 
برای تیر ماه امسال ۸.۳ درصد و تورم سالانه )۱۲ ماهه منتهی 
به تیر ماه ۱4۰۱( را ۲۷.۱ درصد اعلام کرده است.گران ترین 
منطقه تهران منطقه یک با متوسط هر متر مربع ۸4 میلیون و 
۵۲۲ هزار تومان و ارزان ترین منطقه نیز منطقه ۱۷ با متوسط 

هر متر ۲۲ میلیون و ۸۹۰ هزار تومان برآورد شده است.

 امروز- لیلا زمانی
 روسیه و ایران برای اتصال سیستم های بین بانکی خود به منظور دور زدن 
شبکه تراکنش های مالی سوئیفت همکاری های را با هم آغاز کرده اند.هر دو 
کشور با تحریم های شدید غرب مواجه هستند به همین دلیل عملاً تسویه 
حساب تجاریشان از طریق سوئیفت بسیار دشوار یا غیرممکن شده است.
هفت بانک روسی از سوئیفت جدا شدند و عملاً دسترسی آنها به بازارهای 
بین المللی غیرممکن شد، این ممنوعیت بخشی از آخرین تحریم های غرب 
است که روسیه را به دلیل عملیات نظامی این کشورعلیه اوکراین مورد هدف 
قرار داده است.روسیه مکانیسم پرداخت خود را به نام سیستم انتقال پیام 
مالی )SPFS( دارد که عملکرد مشابهی با سوئیفت دارد و امکان انتقال پیام ها 
را در قالب SWIFT می دهد. این شبکه تراکنش مالی به عنوان جایگزین 
سوئیفت ایجاد شد و توسط بانک روسیه از سال ۲۰۱۴ توسعه یافته است.
گفتنی اســت اگرچه هنوز پیام رسان مالی روس ها ضعیف است اما حدود 
۴۰ الی ۵۰ کشور با آن کار می کنند و عضو آن هستند. البته هنوز هم روسیه 
به سوئیفت متکی اســت، ولی از قبل مسئولین این کشور پیش بینی هایی 
برای خروج از آن داشتند به همین دلیل حال با وضع تحریم ها قصد دارند 

ساختارهای مالی مشترکی را توسعه دهند.
گام های مهم ایران و روسیه برای حذف دلار و سوئیفت

نشریه آمریکایی فوربس در تحلیلی درباره راه اندازی نماد مبادله ارزی روبل-ریال در ایران، 
اذعان کرد ایران و روسیه گامی هرچند کوچک اما به طور بالقوه مهم برای حذف دلار از روابط 

تجاری دوجانبه برداشته اند.
در مطلب فوربس آمده اســت: مرکز مبادلات ارزی ایران در ماه جولای و به دنبال ســفر 

رئیس کل بانک مرکزی ایران به مسکو، نماد جفت روبل-ریال را راه اندازی کرد.
این ترتیبات جدید به آن معنا اســت که دو کشور می توانند مبادلات تجاری دو طرف را بر 
اساس پول های ملی هر یک از طرفین تسویه کنند. نخستین فعالیت تجاری در این چارچوب 
در ۱۹ جولای انجام شد که طی آن ۳ میلیون روبل معادل 4۸ هزار دلار تسویه گردید. در همان 
روز ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه وارد ایران شد تا با ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران و 

رهبر انقلاب ایران دیدار داشته باشد.
رسانه های ایرانی گزارش داده اند که این سیستم مالی جدید می تواند تقاضای دلار در ایران 
را به میزان ۳ میلیارد دلار در ســال کاهش دهد. تجارت دوجانبه بین ایران و روسیه در سال 
۲۰۲۱ بالغ بر 4 میلیارد دلار ارزش داشت اما دو کشور که در مواجهه با غرب زمینه های مشترک 
همکاری پیدا کرده اند گفته اند امیدوارند تجارت دوجانبه را به ۸ میلیارد دلار در کوتاه مدت برسانند.

این ترتیبات تجاری جدید، نیاز ایران و روسیه به دلار آمریکا در مبادلات تجاری را از بین می برد 
و تأثیر برخی تحریم ها علیه این دو کشور را خنثی می کند. هر دو کشور ایران و روسیه تحت 

طیف گسترده ای از تحریم های آمریکا و کشورهای دیگر قرار دارند.
مقامات ایران از تمایل خود برای توسعه سیستم جدید تسویه مبادلات با روسیه و وارد کردن 
ارزهای ملی طرف های ثالث مثل لیر ترکیه، روپیه هند و درهم امارات به این سیستم خبر داده اند.
صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی ایران در این باره گفت: ما ارزهای ملی دیگر کشورها را نیز 
در آینده پیشنهاد می کنیم تا سبدی متنوع داشته باشیم و نفوذ ارزهایی مثل دلار را کاهش دهیم.
اگر این اتفاق بیفتد مجموعه ای از توافقاتی را شاهد خواهیم بود که به ایران اجازه می دهند بدون 
متوسل شدن به دلار و یورو مبادلات تجاری خود را انجام دهد. در عین حال آن هایی که در 
طرف دیگر معامله قرار دارند ممکن است از افتادن در دام تحریم های ثانویه آمریکا نگران باشند.

طراحی پیام رسان های جایگزین برای سوئیفت
مهدی صفری معاون اقتصادی وزیر خارجه ایران نیز پیشــنهاد توسعه یک نظام پیام رسان 
بین بانکی میان ایران و روسیه را مطرح کرده است. این پیام رسان می تواند به عنوان جایگزینی 

برای سوئیفت، سیستم مهم مبادلات بین المللی که مرکز آن در بلژیک قرار دارد عمل کند.
بانک های متعددی در ایران و روسیه به دلیل تحریم های آمریکا از مبادله در سیستم سوئیفت 

کنار گذاشته شده اند.
روسیه هم اکنون یک سیستم پیام رسان خاص خود به نام اس پی اف اس را راه اندازی کرده 
است که در سال ۲۰۱4 و به دنبال حمله به کریمه ایجاد شد. این سیستم به طور فزاینده ای 
توسط بانک ها برای پرداخت در درون اتحادیه اقتصادی اوراسیا مورد استفاده قرار گرفته است. 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا شامل گروهی از کشــورها می شود که همسایگان روسیه یعنی 
ارمنســتان، بلاروس، قزاقستان و قرقیزستان از جمله آن هستند. ایران نیز برای پیوستن به 
این اتحادیه وارد مذاکره شده است.اخیراً در ماه ژوئن، روزتک روسیه گفته است یک سکوی 

بلاکچین راه اندازی کرده است که می تواند جایگزینی برای سوئیفت باشد.
صالح آبادی در اواخر جولای اظهار داشت: »دو کشور ایران و روسیه که می خواهند از مبادلات 

خود دلارزدایی کنند باید سیستم ویژه ای شبیه به سوئیفت داشته باشند. ما مشخصاً به توافق 
بسیار خوبی در این زمینه دست یافته ایم.«

ایران و روسیه پیشتاز کشورها در فاصله گرفتن از شبکه های مالی غرب
ایران و روسیه با پیگیری این ابتکار، پیشتاز کشورهایی هستند که تلاش کرده اند وابستگی خود 

به شبکه های مالی غربی را کاهش دهند.
چین نیز از سال ۲۰۱۵ یک سیستم تسویه بین بانکی راه اندازی کرده است. در ماه آوریل امسال 
وزیر دارایی روسیه خواستار ادغام و همکاری نزدیکتر سیستم های پرداخت در کشورهای عضو 

بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی شد.
در عین حال چنین راه های جایگزینی، محدودیت های مهمی دارند. به ویژه این راه ها، کُندتر، 

گران تر و پراشتباه تر خواهند بود.
راه های جایگزین ایران برای دور زدن سوئیفت

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید برخلاف این تصور که با وجود تحریم ها، امکان توسعه 
تجارت خارجی کشور وجود ندارد، در ماه های گذشته گام های مهمی در این مسیر برداشته شده 
است. علی رضا پیمان پاک در یک برنامه تلویزیونی، اظهار کرد: یکی از رسالت های سازمان 
توسعه تجارت، توسعه صادرات و به نوعی ایجاد یک تراز تجاری مثبت است. وظیفه دیگر نیز 
مدیریت واردات است. افزون بر این، طبق اساسنامه سازمان توسعه تجارت، انتظاری که از آن 

می رود، ایجاد فرماندهی واحد در حوزه تجارت خارجی است.
وی ادامه داد: کاری که ما در طول این چند ماه انجام دادیم، این است که با استفاده از خرد 
جمعی و تجاربی که وجود داشت، یک نقشه راه توسعه تجارت تعریف کردیم. در این نقشه راه، 
اولین گام هدف گذاری بود و بر مبنای صحبت های انتخاباتی جناب آقای رئیس جمهوری، 
روی ۷۰ میلیارد دلار هدف گذاری کردیم که به معنای دو برابر کردن توســعه صادرات غیر 

نفتی کشور در افق ۱4۰4 است.
رئیس ســازمان توسعه تجارت درباره آخرین گام هایی که در رابطه با توسعه روابط تجاری 
با کشــورهای همسایه برداشته شده، نیز تشریح کرد: کشورها را برای تجارت اولویت بندی 
کردیم. کشورهای همسایه و کشورهای همسو با ما همچون کشورهای جنوب شرق آسیا، 
آفریقایی، برخی کشورهای آمریکای لاتین و برخی کشورهای اروپای شرقی را که در اسناد 
بالادستی مشخص شده است، در اولویت اول صادرات هستند. در گام بعدی الزامات ورود به این 
بازارها را به 4 رده تقسیم کردیم. اقدامات توسعه بازار، لجستیکی، پولی، مالی و بانکی و تأمین 
زیرساخت های حمل و نقلی انجام گرفت. در برخی کشورها این زیرساخت ها فراهم شده و رشد 

۷۰ تا ۸۰ درصدی صادرات را هم داشته ایم.
پیمان پاک افزود: رویکرد بعدی سازمان توسعه تجارت، مانع زدایی است. سیاست های ارزی 
باید متوزان و هماهنگ با سیاست های تجاری باشد. در حوزه ارزی، تجار در خصوص بازگشت 
ارز صادراتی مشــکل داشتند. ارز صادراتی باید به کشور برگردد، اما روش های آن باید متنوع 
باشد و تسهیل شود؛ مخصوصاً در شرایطی که تحریم هستیم. به این موضوع ورود کردیم و با 

همکاری بانک مرکزی این سیاست ها اصلاح شده است.
وی با بیان اینکه سهم ایران از تجارت منطقه نسبت به ظرفیت ها بسیار پایین است، بیان کرد: 
سهم ایران از بازارهای تجارت جهانی بسیار کم است. در بازار ۱۲۵۰ میلیارد دلاری کشورهای 
هدف، سهم ما ۲۵ میلیارد دلار است. در بازارهای هدف تنها یک تا دو درصد نقش داریم. ما 
صادرات محور نبوده ایم. اگر بودیم، دچار تعارض تنظیم بازار نمی شدیم. اولین گام تسهیل قوانین 
بوده است. باید به سمتی برویم که تجار و بخش خصوصی احساس کنند تحت حمایت هستند. 
اصلی ترین مسئله ای که در سازمان توسعه تجارت داشتیم، استفاده از دانش و تجربه بخش 
خصوصی در برنامه ریزی ها و مانع زدایی ها بوده اســت. ما تقابل اتاق ها با دولت را به قرابت 
تبدیل کردیم. منافع اتاق ها باید طوری باشد که به کل تجار برسد و نباید تنها یک عده خاص 
از حمایت ها برخوردار باشند. کشورها را به اتاق های استانی وصل کرده ایم. باید به جایی برسیم 

که دولت فقط تنظیم گر باشد و بازیگر اصلی، بخش خصوصی باشد.

رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به ارتباط نزدیک میان این سازمان و وزارت امور خارجه، 
بیان کرد: ارتباط بسیار نزدیکی بین سازمان توسعه تجارت و معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت 
خارجه برقرار است و برنامه ریزی های مشترک و هماهنگی بین سازمانی داریم. سفارتخانه ها به 
ما کمک می کنند، رایزنان بازرگانی ما عموماً در سفارتخانه ها مستقر هستند. در فضای تجارت 
ممکن اســت برخی فعالان تمایل نداشته باشند به دلایل تحریمی به سفارتخانه ها نزدیک 
شــوند. ما با هماهنگی وزارت خارجه، مراکز تجاری ایجاد کرده ایم. این تصور بود که با قطع 
سوئیفت دیگر کاری نمی توان کرد. در صورتی که این اصلًا مطرح نیست. بحث تهاتر، رمزارزها، 
بلاکچین و استفاده از ظرفیت بیمه ها مثل صندوق های ضمانت صادرات در اولویت سازمان 

توسعه تجارت قرار گرفت. در گذشته هم تهاتر را داشتیم، اما مختص به معدن بود.
کاهش سهم دلار در مبادلات بین المللی

یک کارشناس اقتصادی می گوید: امروز تقریباً دو درصد معاملات جهان با یوان چین انجام 
می شود و ۵۹ درصد به دلار است؛ یعنی حدود ۳۰ برابر بیشتر؛ اما در ۱۵ گذشته آمریکا ۷۰ درصد 

مبادلات را با دلار در اختیار گرفته بود که از این جهت قدرت آمریکا کاهنده است.
بهرامی توضیح داد: آمریکا به این امید روسیه را مجبور و به سمت جنگ سوق داد تا با گسترش 
ناتو به مرزهای روسیه، یک رقابت تسلیحاتی ایجاد شود و بتواند قدرت چین و روسیه را بگیرد و 

این دو کشور نتوانند با ادامه روند فعلی که هژمونی آمریکا را برمی چیند، مرتفع شوند.
وی بیان کرد: هدف آمریکا این نیست که بتواند با تحریم روسیه را با مشکل مواجه کند، زیرا 
وقتی ایران را نمی تواند از پا بینداز می خواهد با اقتصاد روسیه چه کار کند؟ الآن ایران بیشتر از قبل 
به چین نفت می فروشد. اگر دولت قبل پای کار بود، اصلًا تحریم به آن شدت احساس نمی شد. 
رویکرد دولت قبل و سیاست های تخریبی که در اقتصاد کشورمان داشت، باعث بیشتر شدن اثر 

تحریم ها شد و ما آسیب ببینیم.
سازمان شانگهای، سازمان آنتی تحریم شود

این کارشناس اقتصادی با اشاره به سازمان همکاری های شانگهای گفت: سازمان شانگهای به 
سمتی می رود که یک سازمان آنتی تحریم شود. امروز کشورهای آفریقایی که با چین و روسیه 
رابطه خوبی دارند و اکثر کشورها مانند برزیل، جنگ روسیه و اوکراین را محکوم نکردند. این 

هیاهو را رسانه های غربی ایجاد کردند و در همان باشگاه غربی ها مانده است.
نصف شدن سهم آمریکا از کیک اقتصاد دنیا

بهرامی با بیان اینکه کیک اقتصاد دنیا به قدری بزرگ شده است که سهم اقتصاد آمریکا به 
یک چهار کاهش پیدا کرده است، اظهار داشت: سهم آمریکا قبلًا ۵۰ درصد بود. این جنگ 
تسلیحاتی اروپا را درگیر می کند، کما اینکه آلمان ۱۰۰ میلیارد یورو برای آن کنار گذاشته است. 
این موضوعات باعث محدود شدن رشد اقتصادی متحدان آمریکا خواهد شد؛ به همین دلیل 
تضاد منافع و اثر سیاست گذاری ها نمی تواند اهداف آمریکا را محقق کند و سقوط هژمونی آمریکا 

و نظام چند قطبی اجتناب ناپذیر است.
فرصت ایران از تحریم روسیه

وی در مورد وضعیت تحریم ها علیه کشورمان و اینکه برای خنثی سازی آنچه می توان انجام 
داد، پاسخ داد: تشدید تحریم های غرب علیه روسیه، فرصت خوبی برای کشور ما ایجاد کرده 
که می توانیم با امضای قرارداد همکاری بلندمدت با روس ها، بخشی از نیازهای این کشور را 
از طریق افزایش صادرات تأمین کنیم؛ همچنین با اتصال ایران به سوئیفت روسی، با توجه 

به امکان استفاده از ارزهای ملی، می تواند گامی بلند در توسعه روابط تجاری دو کشور باشد.
این پژوهشگر اقتصادی در پایان تأکید کرد: تحریم های آمریکا و ایجاد باشگاه تحریم شده ها 
این فرصت را فراهم می کند که کشورها با ایجاد پیمان های پولی دوجانبه، ایجاد پول واحد 
و مشــترک در مقابل یک جانبه گرایی غرب بایستند که این موضوع تأثیرات مثبتی هم بر 
اقتصادشــان خواهد گذاشت. ایران هم می تواند از این شرایط برای خنثی سازی اثر تحریم ها 

استفاده کند.
کمیسیون اروپا روز یکشنبه پس از کشمکش های فراوان اعلام کرد که متحدان غربی توافق 

کردند دسترسی برخی بانک های روسیه از سیستم سوئیفت را قطع کنند.
سوئیفت )جامعه جهانی ارتباطات مالی بین بانکی( در ماه مه ۱۹۷۳ میلادی توسط ۲۳۹ بانک 
از ۱۵ کشــور اروپایی و آمریکای شمالی راه اندازی شــد و هدف از آن جایگزینی روش های 
ارتباطی غیراستاندارد کاغذی و یا از طریق Telex در سطح بین المللی با یک روش استاندارد 
شده جهانی بود.در حال حاضر بیش از ۱۱۰۰۰ بانک و موسسه مالی در ۲۰۵ کشور عضو جامعه 
جهانی ارتباطات مالی بین بانکی هستند. مرکز اصلی شبکه سوئیفت در کشور بلژیک بوده و 
طبق قوانین آن کشور عمل می کند و کشورهای آمریکا، هلند، انگلیس و هنگ کنگ به عنوان 

مراکز پشتیبان اعضاء فعالیت دارند.
سوئیفت در هر کشوری دارای یک SAP یعنی نقطه دسترسی به سوئیفت است که توسط 
موسسه سوئیفت کنترل می شود. سیستم سوئیفت جهت ارسال و دریافت هرگونه پیام ارزی در 
بین واحدهای ارزی بانک های داخل کشور و بانک های خارج از کشور مورداستفاده قرار می گیرد.

»امروز« در مورد روند مبادله ارزی روبل-ریال گزارش می دهد

کارزا شرقی در حذف پول غربی

زا شرقـی زا شرقـی کار  کار
 در حذف پول غربی در حذف پول غربی
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با پلتفرم ها غیر قابل قبول استبا پلتفرم ها غیر قابل قبول است
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قلک خالـی »اشتغالزایـی« و »مسکن«
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کشاورزی کشور روی آب و مسئولان در خوابکشاورزی کشور روی آب و مسئولان در خواب

عضو کمیسیون عمران مجلس : یک ریال هم وارد صندوق ملی مسکن نشده است

وبل-ریال گزارش می دهد وند مبادله ارزی ر وز« در مورد ر »امر

توانگر با انتقاد از عملکرد صدا وسیما در برنامه ریزی  برای VoDها؛
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 هزینه وام مسکن
 کاهش یافت

 رکود در بازار کالاهای اساسی؛
 برنج و روغن ارزان می شود
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 آمادگی  ایران برای 
صادرات خودرو به بلاروس

 قیمت مسکن در تهران 
متری 4۵ میلیون ناقابل!

مرکز آمار ایران گزارش دادوزیر صنعت معدن و تجارت اعلام کرد؛

اگر تا دیروز بخش هایی از کشــور در برابر شوک  های 
ناشــی از مصائب طبیعی مانند سیل و خشکسالی قرار 
داشــت، امروز به واسطه بی  توجهی دولت ها به ابرچالش 
محیط زیســت، تقریبا همه بخش های کشور به نوعی 
گرفتار مشکلات محیط زیستی هستند.بخش های مختلف 
ایران به طور همزمان گرفتار ابرچالش  های زیست محیطی 
هستند. درحالی که بخشی از کشور غرق در سیلاب  های 
ویرانگر است، بخشی دیگر به خاطر گرد و خاک قدرت 
نفس  کشیدن ندارد و بخشی دیگر از خشکسالی رنج می  برد. 

واقعا عجیب است؛ درحالی  که ...

تخریب   های غیر طبیعی سیلاب   ها
یادداشت امروز

  محسن جلال پور

رئیس کل بانک مرکزی با تشــریح اقدامات در زمینه 
مدیریــت بازار ارز، کنترل پایه پولی و نقدینگی و حذف 
تدریجی دلار از معاملات خارجی گفته اســت:« بستر 
مناسب برای انجام معاملات تجاری میان ایران و روسیه 
با ارزهای ملی فراهم شده است و دلار به تدریج از عرصه 
مبادلات اقتصادی دو کشور حذف می شود.«در جنگ دوم 
جهانی، اقتصادهای بزرگ دنیا فروریختند و برای احیای 
اقتصاد دنیا در مرحله نخســت، تجارت جهانی نیازمند 
توسعه بود. از سویی موضوعاتی مانند اقتصاد فروریخته، 
بدهی کشورها و نامعلوم بودن آینده اقتصادی آنها باعث 

می شد پول ملی کشورها فاقد...

پایان دلار
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان
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